ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

от 17 декабря 2020 года № 614

Об утверждении Положения о порядке утверждения типа средств
измерений, стандартных образцов, регистрации средств

измерений, изготовленных в Кыргызской Республике или
ввозимых по импорту в единичных экземплярах или малыми

партиями, и применения знака утверждения типа средств
измерений и стандартных образцов и Положения о порядке

ведения Государственного реестра средств измерений и
стандартных образцов Кыргызской Республики

В целях реализации статьи 9 Закона Кыргызской Республики "Об обеспечении
единства измерений", в соответствии со статьями 10 и 17 конституционного Закона
Кыргызской Республики "О Правительстве Кыргызской Республики" Правительство
Кыргызской Республики постановляет:

1. Утвердить:

- Положение о порядке утверждения типа средств измерений, стандартных
образцов, регистрации средств измерений, изготовленных в Кыргызской Республике
или ввозимых по импорту в единичных экземплярах или малыми партиями, и
применения знака утверждения типа средств измерений и стандартных образцов
согласно приложению 1;

- Положение о порядке ведения Государственного реестра средств измерений и
стандартных образцов Кыргызской Республики согласно приложению 2.

2. Признать утратившими силу:

- постановление Правительства Кыргызской Республики "Об
утверждении Положения о порядке утверждения типа и применения знака
утверждения типа средств измерений и стандартных образцов и Положения о
порядке ведения Государственного реестра средств измерений и стандартных
образцов" от 3 мая 2013 года № 227;

- пункт 5 постановления Правительства Кыргызской Республики "О внесении
изменений и дополнения в некоторые решения Правительства Кыргызской
Республики" от 25 марта 2015 года № 153;

- постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений
в постановление Правительства Кыргызской Республики "Об
утверждении Положения о порядке утверждения типа и применения знака
утверждения типа средств измерений и стандартных образцов и Положения о

http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/205339?cl=ru-ru#st_9
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/157728?cl=ru-ru#unknown
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/157728?cl=ru-ru#unknown
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/157729?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/157730?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/94340?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/94372?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/94373?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/97479?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/14581?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/94340?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/94372?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/94373?cl=ru-ru

порядке ведения Государственного реестра средств измерений и стандартных
образцов" от 3 мая 2013 года № 227" от 18 июля 2019 года № 357.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пятнадцати дней со
дня официального опубликования.

Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 5 января 2021 года № 1 (3180)

Исполняющий обязанности

Премьер-министра,
первый вице-премьер-министр

А.Э. Новиков